
معاون امور زنان رئیس جمهوری پیشنهاد داد 

 ایجاد زون های خانوادگی در استادیوم ها
زهرا بهروز آذر معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری 
برای اجرای هر چه بهتر برنامه توسعه هفتم، ویژه ورزش 
قهرمانی، همگانی بانوان دیروز در نشست مشترکی با 
وزیر ورزش و معاونت ورزش زنان با قدردانی از فعال 
شدن کانون‌های هواداری پیشنهاد راه‌اندازی زون‌های 
خانوادگی در استادیوم‌ها را داد: »جای خوشحالی است 
کانون‌های هواداری فعال شده، چرا که باعث می‌شود 
فرهنگ و تمدن جامعه حفظ شود. با این اتفاق ما 
می‌توانیم زون‌هایی را در استادیوم‌ها راه‌اندازی کنیم 
تا تماشاگران، خانوادگی به ورزشگاه بیایند و از تماشای 
مسابقات لذت ببرند. قطعاً با حفظ کرامت خانواده کار 

با قوت بیشتری پیش می‌رود.«

 

محکومیت ۴۰۶ هزار دلاری استقلال
وردان کیوسفسکی دروازه بان بوسنیایی که اول فصل با 
استقلال قرارداد امضا کرد ، بعد از شکایت به فیفا این 
باشگاه را به پرداخت ۴۰۶ هزار دلار محکوم کرد. بازیکنی 
که یک دقیقه هم برای آبی پوشان بازی نکرد، همراه 
آلمدین زیلیکیچ دیگر بازیکن بوسنیایی، بدون اطلاع 
جواد نکونام سرمربی وقت استقلال توسط احمد 
شهریاری نماینده سابق هلدینگ خلیج فارس و فرشید 
سمیعی مدیرعامل پیشین آبی‌ها به استقلال پیوستند 
اما با مخالفت نکونام از لیست تیم کنار گذاشته شدند. 
حالا بعداز یک فصل شکایت هر دو بازیکن به سرانجام 
رسیده و به گزارش آنا رأی محکومیت کیوسفسکی به 
باشگاه استقلال ارسال شده و این باشگاه باید تا دو هفته 
دیگر مبلغ ۴۰۶ هزار دلار به شاکی‌اش بدهد، وگرنه باشگاه 
استقلال دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم خواهد شد.

 سهمیه جهانی والیبال فولاد پرید
سهمیه باشگاه‌های جهان و فینال لیگ قهرمانان آسیای 
تیم والیبال فولاد سیرجان با باخت مقابل اوساکا لوتئون 
پرید. تیم بهروز عطایی که قهرمانی دوره قبل آسیا و 
سومی‌باشگاه‌های جهان را یدک می‌کشید، در اولین دوره 
لیگ قهرمانان حاضر شد. فولادی‌ها دور مقدماتی را با 
صدرنشینی پشت سر گذاشتند و در مرحله حذفی هم 
شانگهای برایت چین را با نتیجه 3-یک کنار زد ند و رقیب 
اوساکا لوتئون ژاپن در نیمه نهایی شدند. شاگردان عطایی 
اما از پس تیم میزبان برنیامدند و با باخت 3- یک هم فینال 
از دستشان پرید و هم سهمیه باشگاه‌های جهان. با این 
حساب تیم فولاد سیرجان امروز در بازی رده‌بندی با سانتوری 
سانبردز  برای سومی‌لیگ قهرمانان آسیا رو در رو می‌شود.

اخبار

تمجید برانکو از کروات های تیم تراکتور در گفت و گو با »ایران«

قهرمانی تراکتور با کروات‌ها امتیاز بزرگی برای ما است
اسکوچیچ توانایی هایش را ثابت کرد

مدال برنز جام ملت‌های آسیا به فوتسال زنان ایران رسید

قهرمان نشدند، سهمیه جهانی گرفتند
  پریسا غفاری/تیم ملی فوتسال زنان ایران با کسب 
مقام سومی‌آسیا، سهمیه اولین دوره جام جهانی را 
گرفت. تیم ایران در مسابقه رده بندی، تیم فوتسال 

چین را 3 بر یک شکست داد.
شاگردان فروزان سلیمانی بعد از پیروزی مقابل 
 تیم‌های فیلیپین و هنگ کنگ و یک تساوی 
بحث برانگیز مقابل ویتنام در دور مقدماتی، به 
سختی مقابل چین تایپه برنده شدند و پا به نیمه 
نهایی گذاشتند.ولی این بار، سامورایی‌ها کار ایران 
را در نیمه نهایی را سخت کردند و رویای فینال 
شاگردان سلیمانی را به باد دادند. ایرانی‌ها با باخت 
مقابل ژاپن، چاره‌ای جز جنگ با چین در بازی 
رده‌بندی برای سومی‌آسیا و تصاحب سهمیه اولین 

جام جهانی نداشتند.
در طرف مقابل چینی‌ها بعد از صدرنشینی در گروه 

خود و برد مقتدرانه و 6 گله برابر اندونزی در مرحله 
یک‌چهارم نهایی برابر تایلند در نیمه‌نهایی کامبک 
خورد تا تیمِ میزبان جام ملت‌های آسیا هم در 

رده‌بندی حضور پیدا کند.
فروزان سلیمانی دیروز در بازی رده‌بندی ترکیب 
جدید فرزانه توسلی، فرشته خسروی، نسترن 
مقیمی، مهتاب بنایی و مارال ترکمان کار را مقابل 
چین به زمین فرستاد ولی باز هم از درخشش 
نسل طلایی ایران خبری نبود و حتی نزدیک بود 
فاطمه رحمتی گل‌به‌خودی را در پرونده‌اش ثبت 
کند و تیزهوشی فرزانه توسلی به داد ایران رسید. 
مارال ترکمان دیروز هم روز درخشانی داشت. او در 
دقیقه 11 و 39 بازی گل‌های اول و سوم بازی را وارد 
دروازه چین کرد تا با 6 گل، تا قبل از بازی فینال 
صدرنشین گلزنان جام ملت‌های آسیا باشد. گل دوم 

ایران را هم نسترن مقیمی‌به ثمر رساند اما در واقع 
شوت او بعد از برخورد به تیرک و البته لیو دانپینگ، 
دروازه‌بان ‌چین به گل تبدیل شد.سوجیاهونگ هم 

تنها زننده گل چینی‌ها در این مسابقه بود.
در پایان 40 دقیقه بازی زنان فوتسال ایران بعد 
ازتجربه 2 بار قهرمانی جام ملت‌ها، این دوره را با 
سومی‌تمام کردند‌ آن هم با دو پله سقوط. اما این 
مدال برنز دختران فوتسال ایران را به جام جهانی 
2025 فوتسال زنان رساند. تیم ایران آخرین تیم 
صعودکننده به این رقابت‌ها بود. قبل از این حضور 
تیم فیلیپین میزبان، ژاپن، تایلند دو فینالیست جام 

ملت‌ها از آسیا قطعی شده بود.
 

تیم ملی روی دوش ستاره 22 ساله
مارال ترکمان فراتر از سن‌وسال و تجربه‌اش در 

جام ملت‌ها درخشید. او که برای اولین‌بار حضور 
در تورنمنتی چون جام ملت‌ها را تجربه کرد، امید 
زیادی داشت تا قهرمانی در آسیا را هم تجربه کند 
اما نشد. با وجود این نمی‌توان عملکرد درخشان 
او را نادیده گرفت. چرا که در حالی زنان فوتسال 
ایران موفق به‌ثبت 12 گل در 6 بازی خود شده‌اند 
که ترکمان به تنهایی 6 گل زده و توانسته خودش را 

به صدرگلزنان برساند.
 

دوباره خانم گل فوتسال آسیا ایرانی می‌شود؟
بعید نیست بعداز 10 سال خانم گل فوتسال آسیا 
ایرانی باشد. جام ملت‌های آسیا 2015 در شرایطی 

به پایان رسید که فرشته کریمی‌در یک‌قدمی‌کفش 
طای رقابت‌ها ماند اما بهترین بازیکن مسابقات 
شد. این تورنمنت در سال 2018 هم با خانم گلی 
مشترک سارا شیربیگی و فاطمه اعتدادی همراه 2 
ستاره ژاپنی و تایلندی به پایان رسید و کریمی‌بازهم 
بهترین بازیکن رقابت‌ها شد. اما در این دوره 
شرایط متفاوت بود؛ طوری‌که با وجود حضور سارا 
شیربیگی و فرشته کریمی، آنها هنوز حتی روی هم 
رفته یک گل هم نزده‌اند و در این بین، مارال ترکمان 
تا پیش از بازی فینال بین تیم‌های تایلند و ژاپن 
بالاتر از ریو اگاوا ژاپنی و جنجیرا بوبفا تایلندی هنوز 

شانس خانم گلی داشت.
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محمد محمدی سدهی/ تراکتور پس از گذشت 30 هفته از لیگ 
برتر بیست و چهارم با بالا بردن جام، برای اولین بار قهرمان لیگ 
شد. تراکتوری‌ها پیش از آغاز لیگ در فصل نقل و انتقالات فعالیت 
زیادی داشتند و با جذب چند بازیکن از پرسپولیس قهرمان دوره 
گذشته لیگ برتر، تیمشان را تقویت کردند. یکی از اقدامات مهم 
تراکتور جذب دراگان اسکوچیچ بود؛ مربی‌ای که سال‌های قبل 
تجربه حضور در لیگ برتر و تیم ملی کشورمان را داشت و این بار 

با قهرمانی پرشورها توانایی‌هایش را به خوبی نشان داد.
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم ملی و پرسپولیس که با 
سرخپوشان افتخارات زیادی ثبت کرده، در خصوص قهرمانی 
تراکتور به »ایران« می‌گوید: »پیگیر تمام لیگ‌های آسیایی و لیگ 
برتر ایران هستم و تا جایی که زمان داشته باشم تماشا می‌کنم. 
لیگ برتر ایران جزو لیگ‌های جذاب آسیایی است که حضور 
هواداران پرشور در برخی از تیم‌ها جذابیت مسابقات را بیشتر 
می‌کند.«به نظرسرمربی کنونی تیم ملی چین دراگان اسکوچیچ 
با قهرمانی تراکتور توانایی‌هایش را ثابت کرده: »اسکوچیچ تجربه 

بسیار خوبی در لیگ ایران داشت و توانایی‌هایش را ثابت کرد. به 
او تبریک می‌گویم و امیدوارم موفقیت‌های او در لیگ ایران ادامه 
داشته باشد. البته ترکیب تراکتور هم با جذب برخی از بازیکنان 
ملی‌پوش به خوبی تقویت شد، در حالی که مدعیان دیگر لیگ 
برای تقویت تیمشان هزینه زیادی کردند.«قطعاً بین تراکتوری‌ها 
اسکوچیچ خوشحال‌ترین فرد خواهد بود، مربی‌ای که پیش از 
جام جهانی 2022 قطر از تیم ملی ایران کنار گذاشته شد. برانکو 
هم تأیید می‌کند: »اسکوچیچ در تیم ملی فوق‌العاده بود. در 
حالی که ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ در آستانه حذف 
قرار داشت، همه تیم‌ها را برد اما اسکوچیچ بعد از آن اخراج شد. 
شاید ایران با اسکوچیچ می‌توانست نتیجه بهتری در جام جهانی 
بگیرد.« ایگور پوستونیسکی، تومیسلاو اشترکالی و دوماگوی دروژدک 
سه بازیکن و سرمربی‌اش اسکوچیچ چهار مرد کروات در جمع 
پرشورها بودند. برانکو عملکرد آنها را خوب می‌داند: »هر 3 بازیکن 
کروات‌ عملکرد خوبی داشتند به خصوص دوماگوی دروژدک و 
تومیساو اشتراکالی که هر کدام از آنها 8 گل برای تراکتور به ثمر 

رساندند. تراکتور همیشه به قهرمانی نزدیک بود و این بار آن را 
تصاحب کرد. قهرمانی تراکتور با 3 بازیکن و یک سرمربی کروات 
امتیاز بزرگی برای ما کروات‌ها محسوب می‌شود.«پرسپولیس 
یکی از مدعیان لیگ بیست و چهارم بود که در این فصل ناکام 
بود و حتی دستش از سهمیه لیگ نخبگان آسیا هم کوتاه ماند. 
برانکو اما می‌گوید: »چرا باید همیشه پرسپولیس قهرمان باشد!؟ 
پرسپولیس آن قدر خوب نبود که قهرمان لیگ برتر شود اما برای 
این تیم و طرفدارانش آرزوی موفقیت می‌کنم. در لیگ برتر ایران 
مدعیانی مثل تراکتور، استقلال و سپاهان حضور دارند که تیم‌های 
قدرتمندی محسوب می‌شوند و قهرمانی در لیگ برتر ایران به هیچ 
وجه آسان نیست.«با پایان لیگ حسین حسین‌زاده، بازیکن 
تراکتور با 14 گل آقای گل لیگ شد. به نظر سرمربی تیم ملی فوتبال 
چین، تیم‌ها باید مهاجم تربیت کنند: »لیگ برتر ایران مهاجمان 
خوبی دارد اما این تعداد گل در پایان 30 هفته لیگ برتر ایران، آمار 
خوبی محسوب نمی‌شود. تیم‌ها باید به فکر پرورش مهاجمان 

خوب باشند چرا که با ادامه این روند آسیب خواهند دید.«


